INDICAÇÃO Nº 144/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, realize um Estudo para Implementação de Lombada na
Estrada Benedito Antônio Brisola, no Bairro Pombal, Próximo ao Bar do Miltão

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, por meio desta, solicito a realização de
um estudo técnico para a implantação de uma lombada na Estrada Benedito Antônio
Brisola, localizada no Bairro Pombal, nas proximidades do Bar do Miltão.

A solicitação se justifica pela preocupação com a
segurança dos moradores e transeuntes da região, já que a estrada apresenta
tráfego intenso de veículos e, frequentemente, velocidade elevada. Tal situação
coloca em risco a integridade física dos pedestres, especialmente considerando que
há pontos de acesso ao comércio local e à residência de várias famílias.

A implantação de uma lombada contribuiria de forma
significativa para a redução da velocidade dos veículos, promovendo mais
segurança para todos que transitam pelo local.

Diante do exposto, solicitamos que seja realizado o
estudo de viabilidade para a implementação dessa medida, visando o bem-estar e a
segurança de toda a comunidade local.

Atenciosamente

.

Sala das Sessões, 31 de março de 2025.

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereador-PSDB